Администрация Авдинского сельсовета

                          Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2014г.                                                    п. Авда                                             №  40 - п

	О внесении изменений в Постановление № 70-п от 02.12.2013г «Об утверждении  положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений культуры»

В соответствии с Решением Авдинского сельского Совета депутатов Уярского района № 12-р от 30.09.2013г "О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений" в редакции Решений № 19-р от25.10.2013г, № 15-р от 15.09.2014г, руководствуясь ст. 17 Устава Авдинского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление Администрации Авдинского сельсовета Уярского района № 70-п от 02.12.2013г «Об утверждении  положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений культуры» следующие изменения:
1.1 пункт 3.3 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«г) выплаты за работу в сельской местности.»

1.2 статью 3 дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«Специалистам работающим в учреждениях, расположенных в сельской местности устанавливаются выплаты к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размере 25 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы»
1.3  подпункт 1 пункта 5.3.3. статьи 5 исключить;
1.4 Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.5 Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению
1.6 Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в  местной  газете   «Ведомости органов  местного самоуправления Авдинского сельсовета »

4. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношение возникшие с 1 октября 2014 год ,кроме п.1.6. Пункт 1.6 распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2014г.
                                Глава сельсовета                                 Гречухина  Н.И.
Приложение № 1  к

                                                                                                          Постановлению администрации Авдинского сельсовета

                                                                                                          Уярского района

                                                                                                          от 30.09. 2014 г. N 40-п

Приложение N 1к

Приложение № 1
к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных

 учреждений культуры

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ (размеры)

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

	ПКГ
	Должность
	Оклад, рубль

	должности,  отнесенные к ПКГ  «Должности  работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Аккомпаниатор
	3344

	Культорганизатор
	3344

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	должность
	оклад

	Уборщик служебных помещений
	2037

	истопник
	2037

3. Минимальные размеры окладов(должностных окладов), ставок заработной платы по должностям руководителей работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в     квалификационные уровни ПКГ,    устанавливаются в следующем размере:

	должности,  не вошедшие в     квалификационные уровни ПКГ

	Директор клубной системы
	5885

                                                                                                                              Приложение № 2  к

                                                                                                          Постановлению администрации Авдинского сельсовета

                                                                                                          Уярского района

                                                                                                          от 30.09. 2014 г. N 40-п
	Приложение № 2
к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных

 учреждений культуры

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЯМ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЯМ И ГЛАВНЫМ БУХГАЛТЕРАМ ТАКИХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ

И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ,

ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ (ДАЛЕЕ - ВЫПЛАТЫ)

	Должность
	Наименование критерия оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Содержание критерия оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Размер от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, %

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач

	Директор учреждения
	Сложность организации и управления учреждением
	разработка и применение новых технологий при решении социокультурных задач, стоящих перед обществом
	до 5

	достижение конкретно измеримых положительных результатов в социокультурной деятельности учреждения
	до 10

	отсутствие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) учреждения (за исключением депонированных сумм)
	до 10

	выполнение показателей результативности деятельности учреждения:

от 95 до 98 %

от 98 до 100 %

более 100 %
	до 5
от 6 до 10

от 11 до 20

	Выплаты  за качество выполняемых работ

	Директор
	обеспечение безопасных условий в учреждении
	отсутствие грубых нарушений правил и норм пожарной безопасности, охраны труда, изложенных в предписаниях надзорных органов
	до 10

	обеспечение качества предоставляемых услуг
	отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения или действия руководителя
	до 10

	эффективность реализуемой кадровой политики
	применение в работе специализированных бухгалтерских программ, повышающих эффективность работы и сокращающих время обработки документов (по факту применения)
	до 5

	ответственное отношение к своим обязанностям
	отсутствие обоснованных зафиксированных жалоб со стороны учредителя, руководителя, работников учреждения
	до 10

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ

РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ

ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

	Наименование
критерия оценки
результативности и
качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	Обеспечение закрепленного за     работником  направления деятельности учреждения (по       результатам работы   за отчетный год)
	разработка и применение новых
технологий при решении
социокультурных задач, стоящих
перед учреждением
	5

	достижение конкретно измеримых
положительных результатов в
социокультурной деятельности
учреждения
	5

	превышение фактических показателей
результативности деятельности
учреждения по сравнению с
запланированными
	5

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ИНТЕНСИВНОСТЬ И ВЫСОКИЕ

РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ РАБОТНИКОВ муниципального бюджетного учреждения культуры  «Авдинская клубная система»
	Должность
	Наименование критерия оценки качества выполняемых работ
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	Заведующий домом культуры

Культорганизатор

	Выполнение объема работ, закрепленного за работником направления деятельности
	Своевременное и качественное выполнение должностных обязанностей для бесперебойной работы учреждения
	5

	Подготовка аналитической записки, отчетов, разработка метод.рекомендаций по результатам проведения меропр., связанных с уставной деят.учреждения
	5

	Достижение конкретно измеримых положительных результатов социокультурной деятельности учреждения
	5

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ

РАБОТ РАБОТНИКОВ муниципального бюджетного учреждения культуры  «Авдинская клубная система»
	Должность
	Наименование критерия оценки качества выполняемых работ
	Содержание критерия оценки качества выполняемых работ
	Оценка в баллах

	Культорганизатор

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	За превышение фактических показателей результативности деятельности учреждения по сравнению с запланир.на 5-10%(кол-во мероприятий, посетителей, участников, семинаров, клубн.формирований ит.д)
	5

	Проведение семинаров, метод.занятий и т.д.
	5

	Отсутствие отрицательных отзывов
	5

	Отсутствие претензий со стороны администрации
	5

	Соблюдение сроков в подготовке  и сдаче отчетности
	5

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ

РАБОТ РАБОТНИКОВ муниципального бюджетного учреждения культуры «авдинская клубная система»
	Должность
	Наименование критерия оценки качества выполняемых работ
	Содержание критерия оценки качества выполняемых работ
	Оценка в баллах

	Уборщик служебных помещений

Машинист (кочегар) котельной
	Соблюдение санитарно-гигиенических требований и создание комфортных условий для посетителей
	Создание комфортных условий для получателей услуг на хорошем уровне
	4(на 0,5 ст.-2б)

	Соблюдение санитарно-гигиенических требований
	4(на 0,5 ст -2 б)

	Качественное выполнение функций по содержанию обслуживаемого объекта по итогам предыдущего периода
	Соответствие обслуживаемого объекта нормативным требованиям
	6 (на 0,5 ст – 3б)

	Отсутствие замечаний к работнику со стороны администрации учреждения
	10 (на 0,5 ст. -5б)

Приложение № 3  к

                                                                                                          Постановлению администрации Авдинского сельсовета

                                                                                                          Уярского района

                                                                                                          от 30.09. 2014 г. N 40-п

	Приложение № 3
к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных

 учреждений культуры

КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ, В ГОД

	№

п/п
	Учреждения
	Количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1
	2
	3

	1
	Учреждения культуры клубного типа
	10